2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________                                                                  	          №_________

г. Биробиджан

[bookmark: _Hlk155715919]

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 11.01.2024 № 2-пп «О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 11.12.2018 № 454-пп
«Об утверждении Положения о департаменте финансов правительства Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 11.01.2024 № 2-пп «О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 11.12.2018 № 454-пп
«Об утверждении Положения о департаменте финансов правительства Еврейской автономной области» следующий изменения:
1.1. В пункте 1:
- подпункта 1.1 исключить;
- абзац второй подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«4. Разрешить заместителю председателя правительства области – начальнику департамента финансов правительства Еврейской автономной области иметь трех заместителей, в том числе одного первого заместителя, назначаемых на должность и освобождаемых от должности губернатором Еврейской автономной области.»;
- подпункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. В Положении о департаменте финансов правительства Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в разделе III «Организация деятельности Департамента»:
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заместитель председателя правительства области – начальник Департамента имеет трех заместителей, в том числе одного первого заместителя, назначаемых на должность и освобождаемых от должности губернатором области.»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В случае отсутствия заместителя председателя правительства области – начальника Департамента его обязанности исполняет первый заместитель начальника Департамента, который действует без доверенности от имени Департамента, представляет его интересы, заключает договоры, соглашения, выдает доверенности, имеет право подписи на банковских документах, имеет право издавать приказы, в том числе носящие нормативный характер, подписывает претензии, исковые заявления, переписку по Департаменту.
В случае отсутствия заместителя председателя правительства области – начальника Департамента и первого заместителя начальника Департамента обязанности начальника Департамента исполняет один из заместителей начальника Департамента в соответствии с должностным регламентом.».».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящее постановление вступает в силу с 16 апреля 2024 года.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области	Р.Э. Гольдштейн